AIŠKINAMASIS RAŠTAS
2013 m. gegužės      d.
Panevėžys

1. Problemos esmė: 
      
Savivaldybės administracija kartu su partneriu Socialinių paslaugų centru įgyvendino projektą „Panevėžio socialinių paslaugų centro paslaugų plėtra“. Įgyvendinant projektą buvo sutaupyta 981 879,19 Lt ES lėšų. Už sutaupytas lėšas nuspręsta pagal regioninę priemonę „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ rengti ir įgyvendinti projektą „Panevėžio socialinių paslaugų centro plėtra, III etapas” (Investicijų projektų atrankos grupės posėdžio 2012-02-13 protokolas Nr.230 - IP-20.10 – 06 ir 2012-02-20 protokolas Nr.230 - IP-20.10 – 07). Šiuo projektu numatoma modernizuoti Nakvynės namus, perkeliant juos į kitas, jų veiklai pritaikytas patalpas. Panevėžio socialinių paslaugų centras šiuo metu pagal panaudos sutartį naudoja Savivaldybei priklausančio pastato dalį, adresu Elektronikos 1c, panaudos sutartis baigiasi 2013 m. spalio 1 d. Šiame pastate užimamas plotas yra didelis, tenka mokėti nemažus mokesčius, patalpų būklė yra labai prasta, jos nepritaikytos teikti trumpalaikės socialinės globos paslaugas, neatitinka elementarių higienos normų ir socialinės globos namams keliamų reikalavimų. Nakvynės namus būtina iškelti į kitas, jų veiklai pritaikytas patalpas. 
Savivaldybės administracijos nuomone, racionaliausia, kad Nakvynės namai iš Elektronikos g.1c galėtų būti iškelti į Savivaldybei nuosavybės teise priklausantį pastatą, esantį adresu Molainių g. 4. Šiuo metu šį pastatą pagal Panaudos sutartį naudoja Panevėžio apskrities VPK, kuris galėtų išsikelti į pastatą, esantį adresu Respublikos g. 44. Pastatas Molainių g. 4 yra tinkamas pagal plotą bendras plotas  1119,04 m2 , pagrindinis plotas 827,97 m2, tačiau jame reikia atlikti kapitalinį remontą ir patalpas pritaikyti Nakvynės namų funkcijoms vykdyti. Pagal priemonės „Nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“ finansavimo sąlygų aprašą Projektu gali būti steigiama nauja ar modernizuojama esama socialinių paslaugų įstaiga ar tokios įstaigos padalinys, kurios (io) plotas neviršija 800 m2, tačiau dėl objektyvių priežasčių, pritarus Centrinei projektų valdymo agentūrai, nurodytas plotas gali būti viršytas ne daugiau kaip 10 procentų.
Yra dar dvi alternatyvos iškelti Nakvynės namus į kitus, Savivaldybei nuosavybes teise priklausančius pastatus, esančius adresu Algirdo g. 31 ir Parko g.79. 
Pastate, esančiame adresu Algirdo g. 31 (pastato bendras plotas 973,38 m2, pagrindinis plotas 485,34 m2) yra įsikūręs Panevėžio specialiojo ugdymo centras (biudžetinė įstaiga, Savivaldybės turtu disponuojanti patikėjimo teise). Specialiojo ugdymo centras pagal 2010 m. atlikto audito rekomendacijas galėtų būti sujungtas su Panevėžio specialiąja mokykla ir iškeltas į šios mokyklos patalpas, esančias Kranto g. 18.
Pastate, esančiame adresu Parko g. 79 (pastato bendras plotas 1705,60 m2, pagrindinis plotas 1151,53 m2) yra įsikūrę Moksleivių namai. Pastatas būtų atlaisvintas, jeigu Moksleivių namus būtų nuspręsta iškelti į Verdenės pagrindinę mokyklą. Esamo Moksleivių namų pastato pritaikymas Nakvynės namams kainuotų brangiausiai, kadangi pastato plotas yra didžiausias, lyginant su pastatais Molainių g. 4 ir Algirdo g. 31 ir trūkstamas lėšas turėtų skirti Savivaldybė.
Projekto paraišką (su visais privalomais dokumentais) reikalinga pateikti Centrinei projektų valdymo agentūrai (CPVA) ne vėliau kaip iki 2013 m. liepos 1 d. Projekto veiklos turi būti užbaigtos iki 2015 metų balandžio 30 d. Įgyvendinant projektą, Nakvynės namams skirtame  pastate kapitalinio remonto darbus vėliausiai galima pradėti 2014 m. birželio mėn., užbaigti – 2015 m. kovo mėn. Planuojama, kad projekto finansavimo ir administravimo sutartis galėtų būti pasirašyta 2013 m. rugsėjo-spalio mėn.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai: 
Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, remdamasi įstatymais, įgyvendina Savivaldybės Taryba. Teikiami trys Tarybos sprendimų projektai (du alternatyvūs) Tarybai spręsti, kurį pastatą būtų galima skirti Nakvynės namams.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Nakvynės namus būtina iškleti iš patalpų, esančių Elektronikos 1c, kadangi šių patalpų būklė labai prasta, neatitinka higienos normų reikalavimams, jos nepritaikytos teikti socialinės globos paslaugas, užimamas plotas yra didelis, tenka mokėti nemažus mokesčius, taip pat šių patalpų panaudos sutartis baigiasi 2013 m. spalio 1 d. 

Skyrus pastatą, būtų galima išspręsti problemą dėl Nakvynės namų iškėlimo. Savivaldybei priklausantį pastatą būtų galima sutvarkyti pasinaudojant ES parama, įgyvendinant projektą „Panevėžio socialinių paslaugų centro plėtra, III etapas”, kurio paraišką privalome pateiki CPVA ne vėliau, kaip iki 2013 m. liepos 1 d. Taip pat Nakvynės namų veiklai užtikrinti projekto įgyvendinimo metu būtų nupirkti baldai, reikiama buitinė, kompiuterinė ir kt. įranga. Projekto rezultatas - modernizuoti Nakvynės namai, socialinės rizikos asmenims  pagerintos gyvenimo sąlygos ir teikiamos kokybiškos socialinės paslaugos.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Numačius projektui vykdyti skirtą pastatą, jo pritaikymas Nakvynės namų veiklai ir jos funkcijoms užtikrinti bus finansuojamas iš Europos sąjungos struktūrinių fondų lėšų 85 proc. ir iš Savivaldybės biudžeto - 15 proc., taip pat padengiant netinkamas finansuoti, bet būtinas projekto išlaidas.   Dėl pritarimo projektui bei lėšų poreikio (atlikti pastato kapitalinį remontą ir  pritaikyti jį Nakvynės namų veiklai), bus rengiamas atskiras Tarybos sprendimo projektas ir teikiamas svarstyti Tarybai.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta:
            Priėmus sprendimą neigiamų pasekmių nesitikima. Atliktas Sprendimų antikorupcinis vertinimas. Korupcijos pasireiškimo balai mažas (0,125) nedidelis, todėl galima teigti, kad pasireikšti korupcijai galimybės nėra.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas:     
            Projektai parengti Savivaldybės Administracijos iniciatyva. 
            Projektai įvertinti antikorupciniu požiūriu, suderinti su Tarybos sekretoriato vyr.teisės specialistė Asta Povilauskiene, Mero pavaduotoja Regina Eitmone, Administracijos direktorės pavaduotoja Janina Gaidžiūnaite, Teisės skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Socialinės paramos skyriaus vedėju Viktoru Michailovu, Ekonomikos ir turto valdymo skyriaus vedėju Antanu Stoka,  Švietimo skyriaus vedėju Dainiu Šipeliu, Investicijų skyriaus vyriausiąja specialiste, atliekančia vedėjo funkcija Dalia Meškauskiene, vyr. kalbos tvarkytoja Daiva Petruityte.
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